APROVADO
151Oa2

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Vereadora Maria das Graças Gonçalves Dias (PSL)

REQUERIMENTO N.° 004/2022

Que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes

Claros, Humberto Guimarães Souto, vimos cordialmente solicitar ao Senhor, a

possibilidade de uma ajuda de custo no deslocamento dos Agentes Comunitário de

Saúde (ACs) e Agentes de Endemias da Zona Rural, uma vez que a área que eles

cobrem é muita extensa, uma casa fica muito distante das outras, o que impede de fazer

o percurso a pé. Para fazer o serviço utilizam transporte próprio (motos, etc), dessa

maneira conseguem cobrir toda área rural, visitando todos os moradores, e sem o

transporte dificultaria de cobrir toda área. Atualmente os agentes não recebem ajuda

Rodrigo

Maa
de

Ouverra
(Rodrigo Cadeirante)

nesse sentido.

Sala das Sessões da Câmara Muniícipal de Montes Claros, 10 de fevereiro de 2022.

Vereador MontesClaros-MG

DANI sinyereador Manperstalin C. Cordeiro
PartidoPodemos

Vice Secretário Mesa Diretora

MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES DIAs
DM D Nocgow

Vereadora do PSL PROTOcOLO
EXP. AEcE0.

121A

A8E

Rua Urbino Viana, 600, Vila Guilhermina CEP: 39.400-087 Montes Claros Minas Gerais
Telefones: (38)3690-5469/ (38)99866-7495 | E-mail: ver.graca@montesclaros.mg.leg.br

Junula

{ "type": "Document", "isBackSide": false }